
 

C O M U N E    D I    S O R T I N O 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

COPIA 

2° SETTORE CONTABILE 

 

OGGETTO: 

RICOGNIZIONE DEL PERSONALE CON PROFILO DI PSICOLOGO IN 
POSSESSO DEI REQUISITI PER LA STABILIZZAZIONE DI CUI 
ALL'ART. 3, COMMA 5, DEL D.L. 22 APRILE 2023 N. 44, CONV. CON 
MODIFICAZIONI DALLA L. N. 74/2023, PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DEL POSTO VACANTE IN D.O. 
DI N. 1 POSTO PROFILO DI PSICOLOGO  AREA DEI FUNZIONARI E 
DELLELEVATA QUALIFICAZIONE  A VALERE SULLE RISORSE DEL 
FONDO DI SOLIDARIETA COMUNALE DI CUI ALLART. 1, COMMA 
792, DELLA LEGGE N. 178/2020 (ART. 1, COMMA 449, LETTERA 
D-QUINQUIES), L. N. 232/2016). APPROVAZIONE ELENCHI 
CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

N. 19   del 13-02-2025 

 

Reg. Gen. N. 62   del 13-02-2025 

 
CIG:  
 
L’anno  duemilaventicinque addì  tredici del mese di febbraio, nella Casa Comunale, 
 

Il Responsabile di P.O. 
 
Vista l’allegata proposta n. 20 del 13-02-2025, che forma parte integrante del presente atto, 
del Responsabile del procedimento Vito Dipietro; 
 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di 



 Pag. 2 di 10 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 2 
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano  

attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo ai 
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000, già 
resa e confermata con la firma del presente atto; 
 
Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere, quindi, in posizione di 
conflitto di interessi, come previsto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/90 e ss. mm. e ii. che 
pregiudicano l’esercizio imparziale delle funzioni in capo ai soggetti firmatari per 
l’adozione del presente atto, (Punto 8.3 lett. h PTPC 2020/2022 approvato con Delibera di 
G.M. n. 13 del 31/01/2020); 
 
Preso atto dei pareri e dei visti resi da questo Capo Settore e dal Responsabile dei Servizi 
finanziari ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 TUEL 267/2000 s.m.i., allegati al presente atto 
che ne formano parte integrante; 
 
Accertato che sono state rispettate le misure e le prescrizioni previste dal P.T.P.C.T. 
2020/2022  approvato con delibera di G.M.  n. 13 del 31/01/2020; 
 
Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D. Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
Vista la L.R. n. 48 dell’11.12.1991 s.m.i., che modifica ed integra l’ordinamento regionale 
degli EE. LL.; 
 
Vista la L.R. 30/2000 s.m.i.; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Ente; 
 
Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere; 
 

D E T E R M I N A 
 
Approvare l’allegata proposta di determinazione a firma del Responsabile del 
Procedimento, che ne forma parte integrante, ed in conseguenza adottare il presente atto 
con la narrativa, la motivazione e il dispositivo di cui alla proposta, che si intende 
integralmente trascritta. 
 

IL Responsabile di P.O. 

f.to   Vito Dipietro 

(Firmato digitalmente) 

 

AVVERTENZE:  

Ai sensi del comma 4 dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990 n. 241 s.m.i. avverso il presente provvedimento è ammesso 
ricorso:  



 Pag. 3 di 10 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 3 
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano  

⮚ Giurisdizionale al TAR ai sensi dell’art. 40 e seguenti del D.lgs. 104 del 02 luglio 2010., entro il termine di giorni 
sessanta dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l’interessato ne abbia 
ricevuto la notifica, o ne abbia comunque avuta piena conoscenza; 

⮚  Straorinario al Presidente della Regione entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra 

  



 Pag. 4 di 10 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 4 
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano  

 

C O M U N E    D I    S O R T I N O 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

2° SETTORE CONTABILE 
 

Preliminare n. 20 del 13-02-2025 
 

Oggetto: 

RICOGNIZIONE DEL PERSONALE CON PROFILO DI PSICOLOGO IN 
POSSESSO DEI REQUISITI PER LA STABILIZZAZIONE DI CUI 
ALL'ART. 3, COMMA 5, DEL D.L. 22 APRILE 2023 N. 44, CONV. CON 
MODIFICAZIONI DALLA L. N. 74/2023, PER LA COPERTURA A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DEL POSTO VACANTE IN D.O. DI 
N. 1 POSTO PROFILO DI PSICOLOGO  AREA DEI FUNZIONARI E 
DELLELEVATA QUALIFICAZIONE  A VALERE SULLE RISORSE DEL 
FONDO DI SOLIDARIETA COMUNALE DI CUI ALLART. 1, COMMA 
792, DELLA LEGGE N. 178/2020 (ART. 1, COMMA 449, LETTERA 
D-QUINQUIES), L. N. 232/2016). APPROVAZIONE ELENCHI 
CANDIDATI AMMESSI E NON AMMESSI 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
VISTE: 

- la legge 8.6.1990, n. 142; 
- la L.R. 07.09.1998, n. 23; 
- la Circolare regionale, Ass.to EE.LL., n. 29.01.1999, n. 2; 
- la L.R. 23 dicembre 2000, n. 30, recante Norme sull’ordinamento degli enti locali; 
- la Determinazione Sindacale n. 29 del 16/12/2024 di nomina del Responsabile del Settore Contabile; 

PREMESSO che: 
● la rideterminazione della dotazione organica del Comune di Sortino, il Programma Triennale del 

Fabbisogno di Personale 2024-2026 ed il Piano Annuale delle Assunzioni approvati con D.G.C. n. 45 
del 22/03/2024 e successivamente modificati con Deliberazione n. 96 del 18/09/2024, tutte confluite 
nel PIAO 2024-2026 approvato con D.G.C. n. 117 del 18/10/2024 e modificato con D.G.C. n. 136 del 
18/12/2024, prevedono tra le varie procedure la programmata copertura nell’anno 2024 di n. 1 posto 
vacante a tempo pieno e indeterminato di Psicologo – Area dei Funzionari e dell’Elevata 
Qualificazione – con le risorse previste dal Fondo di Solidarietà Comunale di cui all’art. 1, c. 792, L. 
n. 178/2020 (art. 1, c. 449, lettera d-quinquies), L. n. 232/2016) mediante procedura di stabilizzazione; 

● con nota prot. n. 17074 del 20/12/2024 è stato adempiuto a quanto previsto dall’art. 34-bis del D.Lgs. n. 
165/2001; 

● nelle more di ricevere riscontro e precisando che la procedura concorsuale riservata di stabilizzazione è 
condizionata all’esito negativo della procedura ex art. 34-bis del D. Lgs. n. 165/2001 avviata con 



 Pag. 5 di 10 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 5 
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano  

l’anzidetta nota, con Determina del Settore Contabile n. 127 del 23/12/2024, reg. gen. n. 660/2024, 
veniva approvato l’Avviso pubblico di ricognizione del personale con profilo di Psicologo – Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione – in possesso dei requisiti per la stabilizzazione di cui 
all’art. 3, c. 5, del DL n. 44/2023, convertito in legge n. 74/2023, per la copertura a tempo pieno e 
indeterminato del posto vacante in dotazione organica; 

● con nota prot. n. 783 del 08/01/2025, assunta al prot. gen. con il n. 459 del 09/01/2025, l’Assessorato 
Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento del Lavoro, 
dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative, in riscontro alla nota prot. n. 
17074 del 20/12/2024, ha comunicato l’assenza di personale collocato in disponibilità per la qualifica 
richiesta; 

DATO ATTO che: 
● l’articolo 3, comma 5, del DL n. 44/2023, convertito in legge n. 74/2023, ha disposto che: "Le regioni, le 

province, i comuni e le città metropolitane, fino al 31 dicembre 2026, possono procedere, nei limiti dei posti 
disponibili della vigente dotazione organica, previo colloquio selettivo e all’esito della valutazione positiva 
dell’attività lavorativa svolta, alla stabilizzazione, nella qualifica ricoperta, del personale non dirigenziale, che, 
entro il predetto termine, abbia maturato almeno trentasei mesi di servizio, anche non continuativi, negli 
ultimi otto anni, presso l’amministrazione che procede all’assunzione, che sia stato assunto a tempo 
determinato a seguito di procedure concorsuali conformi ai principi di cui all’articolo 35 del decreto legislativo 
30 marzo 2001, n. 165, e che sia in possesso dei requisiti di cui all’articolo 20, comma 1, lettere a) e b), del 
decreto legislativo 25 maggio 2017, n. 75. Le assunzioni di personale di cui al presente comma sono effettuate a 
valere sulle facoltà assunzionali di ciascuna amministrazione disponibili a legislazione vigente all’atto della 
stabilizzazione"; 

● i citati requisiti dell’art. 20 del D.lgs. n. 75/2017 sono i seguenti: 
"a) risulti in servizio successivamente alla data di entrata in vigore della legge n. 124 del 2015 con contratti 
a tempo determinato presso l’amministrazione che procede all’assunzione o, in caso di amministrazioni 
comunali che esercitino funzioni in forma associata, anche presso le amministrazioni con servizi associati; 
b) sia stato reclutato a tempo determinato, in relazione alle medesime attività svolte con procedure 
concorsuali anche espletate presso amministrazioni pubbliche diverse da quella che procede all’assunzione;" 

DATO ATTO che: 
● ai sensi della normativa vigente l’Avviso è stato pubblicato nel Portale Unico del Reclutamento 

(inpa.gov.it) con data inizio pubblicazione g. 31/12/2024; 
● il termine ultimo per la trasmissione delle domande da parte dei candidati alla procedura de qua era 

fissato per il 10/01/2025, ore 23,59 (10 giorni dalla data di inizio pubblicazione); 
VISTO l’art. 5 dell’Avviso rubricato "APPROVAZIONE ESITI RICOGNIZIONE. PROCEDURA E CRITERI 
DI STABILIZZAZIONE. ASSUNZIONE" il quale prevede in particolare che: 
"Alla scadenza dell’Avviso, con determinazione del Responsabile del Settore Contabile si provvederà all’approvazione 
degli esiti della ricognizione, previo accertamento della sussistenza, in capo ai soggetti individuati, dei requisiti richiesti 
per la stabilizzazione." 
VERIFICATO che entro l’anzidetto termine sono state trasmesse tramite il portale "inPA" n. 31 candidature; 
DATO ATTO che dall’istruttoria delle domande pervenute è stato accertato che: 

● n. 30 candidati non posseggono i requisiti previsti dall’art. 3, c. 5, del DL n. 44/2023, convertito in legge 
n. 74/2023, e dall’art. 20 del D.lgs. n. 75/2017; 

● n. 1 candidata possiede tutti i requisiti previsti dall’art. 3, c. 5, del DL n. 44/2023, convertito in legge n. 
74/2023, e dall’art. 20 del D.lgs. n. 75/2017; 

RITENUTO di ammettere alla selezione l’unico candidato in possesso dei requisiti previsti e di escludere, 
per l’anzidetto motivo, coloro che non possiedono i requisiti previsti nell’Avviso; 
RICONOSCIUTA la propria competenza; 
VISTI: 

● il D.Lgs. n. 267/2000; 
● il D.Lgs. n. 165/2001; 



 Pag. 6 di 10 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 6 
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano  

● il D.Lgs. 196/2003, come modificato dal D.Lgs. n. 101/2018, recante disposizioni in materia di 
protezione dei dati personali; 

● il C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali 2019-2021 sottoscritto il 16/11/2022; 
● lo Statuto Comunale; 
● il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
● la D.C.C. n. 15 del 17/04/2024 di approvazione del DUP 2024-2026; 
● la D.C.C. n. 16 del 17/04/2024 di approvazione del Bilancio di Previsione per il triennio 2024-2026 e 

successive variazioni approvate con Deliberazioni di C.C. n. 28 del 29/07/2024, n. 56 del 18/11/2024 e 
n. 63 del 27/11/2024; 

● la D.C.C. n. 40 del 07/10/2024 di approvazione del Rendiconto di Gestione 2023; 
● la D.G.C. n. 117 del 18/10/2024 di approvazione del PIAO 2024-2026 e successiva variazione; 
● la D.G.C. n. 120 del 23/10/2024 recante "Individuazione degli enti e delle società costituenti il "Gruppo 

Amministrazione Pubblica" (GAP) Comune di Sortino e il "perimetro di consolidamento" per il bilancio 
consolidato dell’esercizio 2023"; 

 
D E T E R M I N A 

 
per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono materialmente trascritte e ripetute; 
 

1. DI DARE ATTO che entro il termine perentorio del 10/01/2025, ore 23,59, sono state trasmesse tramite 
il portale "inPA" n. 31 candidature meglio descritte nella sottostante tabella ove sono indicati il 
numero progressivo sulla base della data e dell’ora di invio della domanda, il relativo codice 
rilasciato dal portale "inPA", i nomi ed i cognomi dei candidati: 

NUM. Cognome Nome Cod.Fiscale CODICE 
CANDIDATURA 

Data e Ora 
Candidatura 

1 BARBERA ALESSANDRA BRBLSN96A54C351F BNH3VTQTN7 31/12/2024 
08:29 

2 DAMICO ALESSIA DMCLSS91B50I754C C8TH6882CC 31/12/2024 
15:35 

3 LO BELLO GIUSEPPINA LBLGPP87C42I356E UGG1ESNX77 01/01/2025 
17:18 

4 CUSUMANO SALVATORE CSMSVT87S10B428D EXU63XTS75 02/01/2025 
08:47 

5 MARCONE MARIA MRCMRA81S60G786P XK3NCMTTUK 02/01/2025 
13:36 

6 SORRENTINO FRANCESCA SRRFNC76D65G273I NX6XW6HF45 02/01/2025 
16:06 

7 DI BELLA SIMONA GIUSEPPA DBLSNG94D51C351D 191NSUQSQ8 02/01/2025 
17:18 

8 SEMINARA MARINA SMNMRN94R45G511R RBKYVE4EMQ 02/01/2025 
19:17 

9 TORRISI SILVIA MARIA TRRSVM89L67C351S ZQPN6E3HX1 02/01/2025 
21:52 

10 LOMBARDO PIERA ANGELA 
ANTONINA LMBPNG87T59C351H 89QEXXZ96A 04/01/2025 

18:56 

11 LEOTTA ALESSIO LTTLSS82M21C351D 8Z5T2KYD7F 04/01/2025 
19:22 

12 MARRELLI RAIMONDO MRRRND65R13C351D V2ZQK5YHK2 05/01/2025 
11:54 

13 TOMASELLI DARIA GHIUNÈ TMSDGH86R47C351B RA1425SS5U 05/01/2025 
14:18 

14 PRESTOPINO FRANCESCO PRSFNC97D24F158E WPH6U4S2B4 06/01/2025 
14:55 

15 ASARO MARTINA SRAMTN98M44G273Y 7ZZV47BH74 07/01/2025 
10:00 

16 CASERTA MARIATERESA CSRMTR92D57G791C XRDCMBSK8H 07/01/2025 
12:40 

17 CASTORINA VITTORIO CSTVTR91P25C351N B3V6TSAUSC 07/01/2025 



 Pag. 7 di 10 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 7 
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano  

15:58 

18 INGLIMA GIORGIA NGLGRG99D55B602W E1UFCR3APM 07/01/2025 
21:51 

19 ARCULEO PAOLO RCLPLA99R27C351A Y6RH2SGVQ5 08/01/2025 
09:48 

20 MANGIAFICO CONCETTA MNGCCT69M54B603V 9HDA676VGZ 08/01/2025 
10:11 

21 SPADACCINO OLGA SPDLGO80M48H163Y 5EQDU91YUY 08/01/2025 
10:29 

22 PIRONTI TERESA PRNTRS80B52C351Y RDW2C847RK 08/01/2025 
11:41 

23 DISTEFANO SHARON DSTSRN92L69H163W YSAP31V56D 08/01/2025 
12:33 

24 LIALI MARIACONCETTA LLIMCN89S65I754G NSZQF6BRYG 08/01/2025 
15:59 

25 SPADA PAOLA ILENIA SPDPYL95D58B428Q 8YS27M95EM 08/01/2025 
16:47 

26 STRISCIULLO MICHELANGELO STRMHL78M01A662S T7KA2H4HCP 09/01/2025 
16:09 

27 PITRE' MAGDA PTRMGD73R50G273P ZCWNCFRNAM 09/01/2025 
16:55 

28 REALE BIANCA RLEBNC71P68C351H Y9GSV7YDTH 09/01/2025 
20:53 

29 RAGUSA ELISA RGSLSE92E62A522M 3A6SMG868V 10/01/2025 
00:35 

30 FORMOSA GABRIELE FRMGRL83A16A494J YH33KSV733 10/01/2025 
11:51 

31 ROPERTI TATIANA RPRTTN95A57D332O BM1R15PVS7 10/01/2025 
20:14 

 
2. DI APPROVARE il sottostante elenco dei canditati ammessi alla selezione comparativa, in quanto in 

possesso di tutti i requisiti previsti nell’Avviso di cui all’art. 3, c. 5, del DL n. 44/2023, convertito in 
legge n. 74/2023, e dall’art. 20 del D.lgs. n. 75/2017: 

NUM. Cognome Nome 
20 MANGIAFICO CONCETTA 

 
3. DI APPROVARE il sottostante elenco dei candidati non ammessi alla selezione, in quanto non in 

possesso dei requisiti necessari previsti nell’Avviso di cui all’art. 3, c. 5, del DL n. 44/2023, convertito 
in legge n. 74/2023, e dall’art. 20 del D.lgs. n. 75/2017: 

NUM. Cognome Nome Cod.Fiscale CODICE 
CANDIDATURA 

Data e Ora 
Candidatura 

1 BARBERA ALESSANDRA BRBLSN96A54C351F BNH3VTQTN7 31/12/2024 
08:29 

2 DAMICO ALESSIA DMCLSS91B50I754C C8TH6882CC 31/12/2024 
15:35 

3 LO BELLO GIUSEPPINA LBLGPP87C42I356E UGG1ESNX77 01/01/2025 
17:18 

4 CUSUMANO SALVATORE CSMSVT87S10B428D EXU63XTS75 02/01/2025 
08:47 

5 MARCONE MARIA MRCMRA81S60G786P XK3NCMTTUK 02/01/2025 
13:36 

6 SORRENTINO FRANCESCA SRRFNC76D65G273I NX6XW6HF45 02/01/2025 
16:06 

7 DI BELLA SIMONA GIUSEPPA DBLSNG94D51C351D 191NSUQSQ8 02/01/2025 
17:18 

8 SEMINARA MARINA SMNMRN94R45G511R RBKYVE4EMQ 02/01/2025 
19:17 

9 TORRISI SILVIA MARIA TRRSVM89L67C351S ZQPN6E3HX1 02/01/2025 
21:52 

10 LOMBARDO PIERA ANGELA 
ANTONINA LMBPNG87T59C351H 89QEXXZ96A 04/01/2025 

18:56 



 Pag. 8 di 10 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 8 
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano  

11 LEOTTA ALESSIO LTTLSS82M21C351D 8Z5T2KYD7F 04/01/2025 
19:22 

12 MARRELLI RAIMONDO MRRRND65R13C351D V2ZQK5YHK2 05/01/2025 
11:54 

13 TOMASELLI DARIA GHIUNÈ TMSDGH86R47C351B RA1425SS5U 05/01/2025 
14:18 

14 PRESTOPINO FRANCESCO PRSFNC97D24F158E WPH6U4S2B4 06/01/2025 
14:55 

15 ASARO MARTINA SRAMTN98M44G273Y 7ZZV47BH74 07/01/2025 
10:00 

16 CASERTA MARIATERESA CSRMTR92D57G791C XRDCMBSK8H 07/01/2025 
12:40 

17 CASTORINA VITTORIO CSTVTR91P25C351N B3V6TSAUSC 07/01/2025 
15:58 

18 INGLIMA GIORGIA NGLGRG99D55B602W E1UFCR3APM 07/01/2025 
21:51 

19 ARCULEO PAOLO RCLPLA99R27C351A Y6RH2SGVQ5 08/01/2025 
09:48 

21 SPADACCINO OLGA SPDLGO80M48H163Y 5EQDU91YUY 08/01/2025 
10:29 

22 PIRONTI TERESA PRNTRS80B52C351Y RDW2C847RK 08/01/2025 
11:41 

23 DISTEFANO SHARON DSTSRN92L69H163W YSAP31V56D 08/01/2025 
12:33 

24 LIALI MARIACONCETTA LLIMCN89S65I754G NSZQF6BRYG 08/01/2025 
15:59 

25 SPADA PAOLA ILENIA SPDPYL95D58B428Q 8YS27M95EM 08/01/2025 
16:47 

26 STRISCIULLO MICHELANGELO STRMHL78M01A662S T7KA2H4HCP 09/01/2025 
16:09 

27 PITRE' MAGDA PTRMGD73R50G273P ZCWNCFRNAM 09/01/2025 
16:55 

28 REALE BIANCA RLEBNC71P68C351H Y9GSV7YDTH 09/01/2025 
20:53 

29 RAGUSA ELISA RGSLSE92E62A522M 3A6SMG868V 10/01/2025 
00:35 

30 FORMOSA GABRIELE FRMGRL83A16A494J YH33KSV733 10/01/2025 
11:51 

31 ROPERTI TATIANA RPRTTN95A57D332O BM1R15PVS7 10/01/2025 
20:14 

 
4. DI PUBBLICARE la presente determinazione nell’Albo Pretorio online e nella Sezione 

"Amministrazione Trasparente" – sottosezione "Bandi di concorso"; 
5. DI DARE ATTO che, come previsto nell’Avviso, la pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti 

e, pertanto, non verrà data alcuna comunicazione personale ai candidati ammessi ed esclusi; 
6. DI DARE ATTO che alla nomina della Commissione si provvederà con successivo atto; 
7. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all'art. 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di 
regolarità contabile e dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del 
responsabile del servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte 
del responsabile del servizio interessato; 

9. DI DARE ATTO che a norma dell’art. 8 della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. il Responsabile del 
procedimento è il Dott. Vito Dipietro, Responsabile del Settore Contabile; 

10. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 
internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 



 Pag. 9 di 10 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 9 
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano  

11. DI DISPORRE che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo pretorio e sul sito internet 
dell’Ente ai sensi della normativa vigente. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to   Vito Dipietro 

(Firmato elettronicamente) 

 

  



 Pag. 10 di 10 

___________________________________________________________________________________________________________ 
Copia per uso amministrativo del documento informatico, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso 
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.  Pag. 10 
Responsabile elaborazione e conservazione: Dott. Luciano Magnano  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA  
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  2° SETTORE CONTABILE 
 

In relazione al disposto ai sensi e per gli effetti dell’art.147 bis comma 1 del D.Lgs. 
267/2000. 
Verificato: 

- La regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio 
- Il rispetto della tempistica della legge 
- L’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa 
- La conformità a leggi, statuto e regolamenti 
 

ESPRIME 
  

Parere  sulla regolarità tecnica e correttezza dell’azione amministrativa. 
 

 

Sortino lì            IL Responsabile di P.O. 

 f.to  Vito Dipietro 

(firmato digitalmente) 
 

 


